
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 72 Viernes 22 de marzo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 15161

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
10

25
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

10257 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
División  de  Administración  y  Análisis  Presupuestario.  Objeto:
Suscripción de una póliza de seguro colectivo accidentes a favor de los
alumnos de cursos de formación profesional marítima y sanitaria del
Instituto Social de la Marina . Expediente: 602024PA1001.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -División de Administración y Análisis

Presupuestario.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2869056H.
1.3) Dirección: Génova 24.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917006631.
1.10) Fax: 917006890.
1.11) Correo electrónico: contratacion.administrativa.ism@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KIl2JubhBMAQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 66512100 (Servicios de seguros de accidentes).

5. Lugar principal de ejecución: ES300.

6.  Descripción de la  licitación:  Suscripción de una póliza de seguro colectivo
accidentes a favor de los alumnos de cursos de formación profesional marítima
y sanitaria del Instituto Social de la Marina .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación cobertura contingencias protegidas (Ponderación: 20%).
9.2) Incremento cuantía indemnización (Ponderación: 20%).
9.3) Precio (Ponderación: 60%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de marzo de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 72 Viernes 22 de marzo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 15162

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
10

25
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: CAJA DE SEGUROS REUNIDOS, COMPAÑIA DE SEGUROS Y

REASEGUROS, S.A.- CASER.
12.2) Número de identificación fiscal: A28013050.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 16.720,23 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 16.720,23 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 16.720,23 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: 2024.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina.
16.1.2) Dirección: Génova 24.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28004.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Instituto Social de la Marina.
16.4.2) Dirección: Genova 24.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28004.
16.4.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de marzo de 2024.

Madrid, 19 de marzo de 2024.- Director de la División de Administración y
Análisis Presupuestario, Gregorio Moreno Mortera.

ID: A240012289-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-03-21T14:41:42+0100




